
令和３年１１月１１日
新１年生保護者 殿

鹿児島市立向陽小学校
校 長 下 野 信 一

新入学児童保護者説明会について（お知らせ）

晩秋の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて，本校では，来年度入学されるお子様や保護者の皆様が安心して入学の日を迎えら

れますように，感染症対策を講じた上で，下記の通り保護者説明会等を実施します。
つきましては，ご多用の折とは存じますが，ぜひご出席くださいますようお知らせいた

します。
なお，今回は体育館改修工事のため，一部変更して実施いたしますので，ご理解とご協

力をよろしくお願いします。

記

１ 日 時 令和４年 ２月１６日（水） １４：２５～１５：３０

２ 場 所 向陽小学校 家庭室等

３ 出席者 新一年生保護者

４ 日 程
受付⇒集団登校班確認⇒教材の購入 １３：４０～１４：２５

（標準服・体育服引き渡し・夏服の注文）

(1) 開会（日程説明） １４：２５～１４：３０
(2) 保護者説明会（※動画視聴されていない方）

１４：３０～１５：３０
＜内 容＞※動画視聴
① 学校長あいさつ ④ 学校生活及び通学路と安全対策
② 入学までの諸準備について ⑤ 諸連絡
③ ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰと食物ｱﾚﾙｷﾞｰについて ⑥ 質疑応答
※ 家庭科室に学校代表と PTA の代表者がいます。直接質問があ
る方は，お尋ねください。

(3) 閉会

教材等の購入（予備時間） １５：３０～
（１４：２５までに終わらなかった場合，この時間で）

５ 備 考
（１）保護者説明会の内容につきましては，１月２２日（土）～２月１８日（金） まで，

本校ホームページ上に動画でアップしています。（QR コードは，案内の一番下にあ
ります。）新入学児童保護者説明会から入って視聴してください。※視聴された方は，
保護者説明会へ参加する必要はありません。（集団登校班の確認，教材の購入は行っ
てください。）

（２）車で来校される場合，南門から校庭へ乗り入れ児童の安全のため，細心の注意と徐
行を心掛けてください。出来る限り，１３：３０以降に駐車できるようにお越し頂け
ると有り難いです。

（３）受付後に地区ＰＴＡ役員の方が集団登校班の確認を行います。確認ができましたら
入学式までに何度か一緒に歩いて通学路の安全確認をしていただくようお願いいたし
ます。

（４）集団登校班確認後，就学時健康診断の折に注文を受けていた標準服・体育服の引き
渡しやの夏服の注文受付を業者が行います。

（５）上履きやスリッパ等（記名してあるもの）をご持参ください。下履きを入れるビニ
ール袋も忘れずにご持参ください。

（６）当日，やむを得ず出席できない場合は，向陽小学校（教頭）までご連絡ください。

※ 連絡先：℡２６５－３２２３向陽小HPQRコード→


